

# DELEGACYA

DO TRONU

od Trybunału Gl. W.X. Litt: dla oświadczenia winney rekognicy  
y ukontentowania z uchwaloney iednomyślnie na dniu 5 Maja Kon-  
stytucyi przez **JASNIE WIELMOZNEGO**

**IGNACEGO**

**BRONICA**

**PODSTOLEGO y DEPUTATA**

z Woiewództwa Wileń: y **Jasnie Wielmożnego**

**JOZEFA KALASANTEGO**

**KOZIEŁŁA**

Deputata z Powiatu Oszmiańskiego w dniu 23. Junia

R: teraza 1794. na publiczney Audyencyi

**ODBYTA.**

---

Głos **J. W. Ignacego BRONICA** Podstolego y Deputata z  
Woiewództwa Wileńskiego.

**NAYIASNIEY KROLU PANIE MOY MIŁOSCIWY.**

**N**IEMA podobno lepszey, chlubnieyszey y odważnieyszey  
pory, podniesienia głosu przed Tronem W. K. Mci Pana  
Miło: nad tę, kiedy Naród Polaków pod mądrym y szczę-  
śliwym Twoim Nayiasnieyszey Panie nad sobą Panowa-  
niem, dawne swoje słodką wolnością y Męstwem sła-  
wne istotnie teraz odzyskuje już Imie, niema wsipa-  
niał-

**A**

**niał-**

BIBLIOTEKA  
S. ZIELIŃSKIEGO  
W SĘPEM



niałzego widoku , nad czule , całej powfzechności z  
wydobyca się z pod cudzey nad wolnym N.rodem mocy y  
opieki, ukontentowanie; które fpodziewana odtąd wznieca Kra-  
jowa fpokoyność, y nikomu więcej przocz Prawu y falkawie  
Panującemu fwoiemu Monarche, niepodległość. W takim  
zdarzeniu trokliwość W. K. Mei Pana Megó Miłościewego  
Dziętem Naywyżfzey Opatrzności zaflona, gdy w naydoſko-  
nalfzym urządzeniu fawia Polkę y los iey dobry za-  
bepieczca, wedy Obywatele tego tak rzadko między inne-  
mi fzczęśliwego Narodu, W. K. Mei Panu Miłościewemu ile  
Twojcy pomysłności Kraiowey y powfzechney radości y ile  
Dobremu Oycu Oyczyzny. ( która trokliwość Twojey N.  
Panie nad sobą opieki, tyfączne widzi do wody, a z fkrut-  
ków, iakimi ją Prawa z fzczęlnieyfzą Formy Rządowey  
Konfytucją, przy rządym y naydoſkoſnalfzym zawfze W.  
K. Me. Pana Miłościewego Przewodniłwie uchwalone, z żąd-  
niem do ufzczęśliwienia Narodu fwoiego zmierzającym z go-  
dne, wroży trwałą; y niezym nieporużoną ta fzczęliwa  
Oyczyzna bepieczentwa fwoiego y pomysłności twierdząc )  
Ci mówię Obywatele fzczęgulnieyfze dziś mając pobudki za  
nowe trzeciego Maia Roku hieżącego zapadłe całemu Naro-  
dowi dogodne przepifcy, głębokie u Tronu W. K. Mei oświad-  
czyć ufzanowanie, w ten moment z czułych ferc fwoich w  
winnym wdzięczności holdzie fkradaią ofary. Odbierafz ie  
N. Panie częścią od fzczęśliwie przytomnych drogiemu mo-  
mentowi błyfnięcia utworzoney tey Narodowey fwobody,  
części, przez Rezydujących zawfze przy boku W. K. Mei y  
na czas wybranych Narodu Reprezentantów, którym iak los  
Oyczyzny y iey Synów oddano y powierzono, tak też fprawcy  
dobra Kraiowego, złożyć wdzięczność y podziękowanie Imie-  
niem pozofałtych w domach wfpoł-Braei y uczeńfików tey  
fłaley powfzechney w Narodzie Polfkim pociechy, iak naymo-  
niej zalecono. Ten iedyny fczodek dogodzema żądaniu fwemu  
czuły

czuły Narod na przywrócone prawdziwe Polaka Imie z od-  
zykaney wolności, na obwarowane bepieczentwo, y fpodzie-  
wang odtąd w Kraiu fwoim fpokoyność, wziąwfzy, gdy nie-  
fłe przei Tron W. K. Mei Pana Miłościewego przez Delegowa-  
nych od Xięftw, Woiewództw, Ziemi, y Powintow, wfzelkich  
Jurzydkowów, y wfzytkich ogólne z ufzanowaniem y ukon-  
tentowaniem Rząd nowy Kraiowy rozbiierających Stanów,  
nieśmiertelną hold wdzięczności y winą rekognicyą; w ten-  
czas oby watele tey fzczęśliwey częftki Ziemi, wfzyfcy równey  
odczy doznający, narzekają tylko na rozdwoiony lcs mię-  
zy sobą, zbliżający niektórych tylko do nayleplezgo y nay-  
alfkawifzego z Królów Króla y Oycza, na oświadczenie y o-  
kazanie tey czułej radości, w iakiey się każdy, z tych wfzy-  
fkich Obywáteli od czasu wydobywania się z pod Przemocy,  
a mianowicie od momentu zapadłego Formy Rządowey Pra-  
wa, nayduie He zaś z zalem więkfsza część Obywatelftwa,  
duchem pokoiu y wolności oddy, haigcego ulegać muſi tey  
niemożności fławienia się u Tronu W. K. Mei P. Miłościewego,  
tyle jednak w Reprezentantach fwoich miąg zaufania, iż z tą  
pociechą y wiernością, z iaką się przed W. K. Meią Panem Mi-  
łościewym okazał, porównają wfpoł Ziomków fwoich równie  
dobrocią Pańfką zaflonych y trokliwość wzmocnionych opie-  
ką. W kolei złożenia głębokiego W. K. Mei Panu Miłościewe-  
mu ufzanowania y dopełnienia, Prześwietnym Skonfedero-  
wanym Seymuigym Rzeczyfpolpolitey Stanom o ufzczę-  
śliwieniu Oyczyzny iak trokliwym, tak czynnym, winney  
wdzięczności, Stawa Trybunał Główny W. X. Lit; pod Lafką  
J. W. Roberta Brzoſłowfkiego Kafztelana Połocki: złożony,  
który, My do W. K. Mei Pana Miłościewego delegowani, a lo-  
fem fzczęśliwym z całego do tego zaſzczytu ohoczego Kóla  
wybrani, reprezentując, mamy honor nayprzód W. K. Mei Pa-  
nu Miłościewemu Imieniem całego Trybunału Litte: winne o-  
świadczyć ufzanowanie, dopełnić potym należną pod wyfo-  
kim

**Kim Przewodnictwem Twoim Najasi! Panie, a pod mądrym y pracowitym Styrem J. W. Seymowego y J. O. Marzałków Konfederacyi, Przesi: Skonfederowanym Seymującym Rzopley Stanom, Rekognicyą, za Prawa: wolność, Pokóy y swobody Narodowi Polkiemu przywracaiaće. Dopielamy ten Rodki obowiazek z tym czulizym ukontentowanem, iż reprezentuiąc naypowazniejszyą y naywyższą w Kraiu naszym pod Imieniem W. K. Mei będącą Magistraturę, obeymuiemy razem całą Prowincyą W. X. Lit.; która nigdy nie idąc oporem myśli W. K. Mei, łącząc się zawsze do winnego y milego od Trybunatu Lit: użanowania y wierności Monarſze ſwemu ( day Boże w naypoźneyſze wieki Panuicemu ) wyznania, ſkłada z dzieſeyſzym Trybunałem Lit: naypokornieyſze podziękowanie, za powołanie do tey wyſokiey Jurdykcyi Meża cnota, y zaſługami Publicznemi znakomitego, oraz za te zaufanie, jakim go W. K. Mść ( prowadząc do Łatki y powierziąc mu Stryr naywyższych y nieofinionych z Sądu ſwoiego wychodzących wyroków ) upoważnić y zaſzczycić raczyteś. Utwierdził ten wybor Tryb: obu Kadencyów na Rugi zebrany, uſprawiedliwia go Marzałek Trybunałki, cieſzy się z nayſprawiedliwiezgo, Prowincy Litewſka, z wychodzących y wyſiś maigcych ſporom Obywatelſkim dogodnych konkluzów, a Krzeſto kalztelanii Polockiey dzieſeyſzemu Marzałkowi Tryb: Lit: zaſłużoney w Kraiu publiczną poſługą Ofobie ſaſką W. K. Mei konferowane, za nayſprawiedliwiezą y ſuſzną biorąc nadgrode, ten zaſzczyc y dobroć Pańſką razem z Marzałkiem Trybunałkim uwielbia. Najasi: Panie! w dzieſeyſzym ſkładzie urzędzeń Kraiowych, w dogodzeniu wſzytkim Stanom z Ich powołaniem ſtołownym, ile tak ſzczęſliwy ten Narod Polaków pod wiekopomnym W. K. Mei Pana Miłości: Panowaniem, używa teraz ſtodyczy z odzykkaney wolności y ſwobód, tyle z Somfedztwa temu Narodowi przyjaźnego, y zle żyjącego mieć może zazdroſci, z racyi tak mocnego,**

Króla

Króla z Narodem, Naródu z Królem łączenia się. Już tam gdzie Monarcha Narodowi ſwojemu obſolucnie Panuje, nie ma tego związku jednomysłności y zaufania, iakiego doſwiadacza Polſka w okolicznościach dobry los Oyczyźnie przyznających, niema podobnych Serc, tak czule każdy Akt dobra Kraiowego przyimujących, iak w tym wolnym a nieprzymuſzenie Monarche ſwemu podległym Narodzie Polking.

O ſzczęſliwe zdarzenie! daigce nam dobrą porę okazania ſię prawdziwym Polakiem przed Królem Panem y Oycem ſwoim, o Rodki obowiazku z Trybunatu Głównego W. X. Lit: na nas włożony. Intrukcyą oſobną tegoż Koła upoważniony, który im chętniey przyieſiśmy, tym troſkowiey punkta onego exekwując, dobroliwym ielzcie wzgłędem W. K. Mei. Pana Najzego Miłó, Kaſce y Protekcyi z całym dzieſeyſzego Trybunatu G: W. X. Lit: Zgromadzeniem, polecenia ſię, naymocnieyſzą kończemy powinnoſcią.



# PRZYMOWIENIE SIĘ

PRZYMOWIE WSEKMOZNEGO

JOZEFA KALASANTEGO

# K O Z I E L L A

DEPUTATA Z POWIATU OSZMIANSKIEGO,

Przy złożeniu Instrukcyi od Trybunatu Litt.

## NATIASNIETSZY KROLU PANIE MÓJ MIŁOSCIBY

Po tylu upoważniających Narod Polski, a nie śmiertelną Ragę Panowaniu Wafzey Królewskiej Mości Panu Memu Miłosciwemu przynoszących od szczęśliwie zaczętego Seymu Konfederackiego zapadłych Ustawach, gdy do uzupełnienia iRotnego dobra Narodu do potrawienia Go w równym rządzie z wżyfickimi Mocartwy, y do wzmocnienia prawdziwey wolności, dzień 3. Maja przez jednomyślnie uchwaloną Konfytucyą pryncypalnieyszą Rzałfę Epką, Na odgłos tego szanownego Prawa, iak cała Prowincyja Litewska z użanowaniem uczuła ukontentowanie, nieznaiąca nigdy oporu zbawiennym zawrze zamiarom Najiasnieyższego Pana, tak y Trybunał Litewski z Jeyże do tey naywyższej Magiftratury wybrany łona, ślepą zniając Lemu podległość, nie

nie przez Nas z Kola twoiego Delegatow z naywyższym uszanowaniem powinny hold y częśc temu to Świętemu Prawu, oświadcza naywyższe Wafzey Królewskiej Mości Panu Memu Miłosciwemu, Jasnje Wielmożnemu y JOSEFOWEMU y Konfederacyi Litt: Marzałkam oraz Najiasnieyższym Rzeczypospolitey Stanom podziękowanie, za dzielne y pracowite około Dobra Narodu Farania. Cznie za zrzucenie Iarżma Opiekuńkiego, za przywrocenie Rddkiew Polakom wolności y za ciągle dotąd dla poprawy wownętrznego Rządu dzieła; wdzięczność, która się dla Tworcu w świętości y pomysłności Kraiowej w odległe przemie pokolenia.

Gdy z łaskawych y sprawiedliwych W. K. Mości Pana Nafzego Miłosciwego względow Marzałka Litt: Trybunału JW. Roberta Brzofrowskiego teraznieyższego Kalztelana Polockiego uwieczniając ośbife Iego w Kraiu załugi, enotę y przymioty; Krzesłem w Senacie zalczyćć raczyłeś, mamy w zleceniu od Trybłu: oświadczyć naywiecey podziękowanie y dalszym Iego W. K. M. P. N. Mił: poruczyć względem, który iak sprawiliwie zaślżył na wybor u W. K. M. tak od całej Prowincyji Deputatow jednomyślnym do piątowania naywyższego, bo na mieyżu Wafzey Królewskiej Mości P. N. Mił: Urzędu; zofkał obrany głolem.

Wczym wszyfckim, szębym iRotniey W. K. Mość, P. M. Mił: amianowicie o radołnym Trybu: Litt: z Konfyturcy ukontentowaniu przekonał, przyfepnić do czytania, Instrukcyi.

